
Životopis

Pan Karel Dohnal se narodil dne 16. 9. 1958 v Ústí nad Orlicí. V podstatě celý
svůj život prožil ve městě Česká Třebová, kde navštěvoval základní školu, a
kde místo hry na kopanou s kamarády, musel chodit na náboženství, které ho
moc nebavilo.  To mu po roce 1968 zakázali. 
Po základní škole se kvůli ne moc dobrému prospěchu a pod vlivem otcovy
práce na železnici rozhodl pro studia na místním učilišti v České Třebové, obor
zámečník.  V tu  dobu  se  také  začal  odvíjet  jeho  příběh  předvojenského
paradesantního  výcviku.  Jeho  zařazení  mezi  paradesantní  jednotku
v Prostějově  mělo  velkou  prestiž,  ale  následně  byl  přeřazen  k železničnímu
vojsku, kde setrval až do odchodu do civilu. Po vojně nastoupil do železničních
opraven v České Třebové, kde se vypracoval na dílenského mistra. Zde se také
dvakrát oženil, ale bohužel se obě manželství rozpadla. Z každého manželství
následně vzešly 2 děti. 
Jelikož byl pan Dohnal hudebně nadaný, začal už na základní škole vystupovat
s vlastní kapelou. Jejich hudební žánr vypovídal o touze po úniku z reality doby
normalizace a osobní svobodě, protože se zaměřovali na folkové festivaly.
V roce 2023 odešel na zasloužený odpočinek, přesto se o rok později znovu
vrátil do práce. 
Největší  zklamání  zažil  po  roce  1989.  Jako  mnoho  dalších  lidí  byl  nejprve
nadšen z nabyté svobody, ale následně zklamán a rozčarován z dalšího vývoje.


